ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 ноября 2012 г. N 1169

О ЦЕНТРАЛЬНОМ ОРГАНЕ,

ИСПОЛНЯЮЩЕМ ОБЯЗАННОСТИ, ВОЗЛОЖЕННЫЕ НА НЕГО КОНВЕНЦИЕЙ
О ЮРИСДИКЦИИ, ПРИМЕНИМОМ ПРАВЕ, ПРИЗНАНИИ, ИСПОЛНЕНИИ

И СОТРУДНИЧЕСТВЕ В ОТНОШЕНИИ РОДИТЕЛЬСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
И МЕР ПО ЗАЩИТЕ ДЕТЕЙ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РФ от 19.12.2018 N 1586)

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Определить Министерство просвещения Российской Федерации центральным органом,
исполняющим обязанности, возложенные на центральный орган Конвенцией о юрисдикции,
применимом праве, признании, исполнении и сотрудничестве в отношении родительской
ответственности и мер по защите детей.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 19.12.2018 N 1586)

2. Министерству иностранных дел Российской Федерации по согласованию с Министерством
просвещения Российской Федерации в случае необходимости выступать от имени Российской
Федерации с заявлениями, предусмотренными пунктом 3 статьи 58 Конвенции, указанной в
пункте 1 настоящего постановления.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 19.12.2018 N 1586)

Председатель Правительства

Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

consultantplus://offline/ref=70E562753857AEABDA3C42B7A7B995A787C9E4E63DEC576613629FC476EE718ECAEC65D80D32A407ABCE1449AD167EC0E6C5FF833A4ED0A8a8i2J
consultantplus://offline/ref=70E562753857AEABDA3C47B8A4B995A786CCE7E73CE00A6C1B3B93C671E12E8BCDFD65D80E2CA500B7C74019aEi0J
consultantplus://offline/ref=70E562753857AEABDA3C42B7A7B995A787C9E4E63DEC576613629FC476EE718ECAEC65D80D32A407ABCE1449AD167EC0E6C5FF833A4ED0A8a8i2J
consultantplus://offline/ref=70E562753857AEABDA3C47B8A4B995A786CCE7E73CE00A6C1B3B93C671E12E99CDA569D90D30A007A291115CBC4E72C2FBDAFC9F264CD1aAi0J
consultantplus://offline/ref=70E562753857AEABDA3C42B7A7B995A787C9E4E63DEC576613629FC476EE718ECAEC65D80D32A407ABCE1449AD167EC0E6C5FF833A4ED0A8a8i2J